
Poštuj oca i majku da dugo živiš i dobro ti bude na zemlji!
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DAROVATELJI CRKVE

LJETNI RASPORED SV. MISA

Poštuj oca svoga i majku svoju, da imadneš dug živ-
ot na zemlji koju ti dâ Gospodin, Bog tvoj. (Izl 20,12)
Četvrta zapovijed otvara drugu ploču Zakona. 
Naznačuje poredak ljubavi. 
Četvrta zapovijed izričito se obraća djeci u pogledu 
odnosa s ocem i majkom, jer je to najopćenitiji odnos. 
Tiče se također rodbinskih odnosa s članovima obitel-
jske skupine. Traži iskazivanje časti, ljubavi i priznanja 
djedovima i precima. Proteže se napokon na dužnosti 
učenika prema nastavnicima, zaposlenih prema poslo-
davcima, podložnika prema poglavarima, građana pre-
ma domovini, prema javnim službenicima i vladarima.
Ova zapovijed uključuje i podrazumijeva dužnosti roditel-
ja, skrbnika, učitelja, poglavara, načelnika, državnika, svih koji vrše vlast nad drugima ili nad nekom zajed-
nicom osoba. Obdržavanje četvrte zapovijedi donosi i nagradu: “Poštuj oca svoga i majku svoju, da imadneš 
dug život na zemlji koju ti dâ Gospodin, Bog tvoj” (Izl 20,12). Poštivanje te zapovijedi, zajedno s duhovnim 
plodovima, jamči ovozemne plodove mira i blagostanja. Nasuprot tome, prijestup te zapovijedi povlači za 
sobom teške nevolje zajednici i ljudima. Kršćanska obitelj je zajedništvo osoba, znak i slika zajedništva 
Oca, Sina i Duha Svetoga. Njezina roditeljska i odgojna služba odsjaj je Očeva stvoriteljskog djela. Obitelj 
je pozvana s Kristom dijeliti molitvu i žrtvu. Svakodnevna molitva i čitanje riječi Božje jača u obitelji ljubav. 
Kršćanska je obitelj blagovjesnica i misionarka.
Dužnosti djece
“Djeco, slušajte roditelje u svemu; to je milo u Gospodinu” (Kol 3,20). Djeca također treba da slušaju ra-
zumne naloge svojih odgojitelja i svih onih kojima ih roditelji povjeravaju. No, ako su u savjesti uvjereni da 
bi posluh stanovitoj odredbi bio protivan ćudoređu, neka ne poslušaju. Rastući, djeca će i dalje poštovati 
roditelje. Predusretat će njihove želje, često tražiti njihov savjet. Prihvaćat će njihova opravdana upozorenja. 
S osamostaljenjem prestaje posluh djece prema roditeljima, ali ne i poštovanje koje im uvijek duguju. To 
poštovanje u stvari je ukorijenjeno u strahu Božjemu, jednom od darova Duha Svetoga. Četvrta zapovijed 
podsjeća odraslu djecu da su za roditelje odgovorni. Koliko im je moguće, dužni su im u starosti i bolesti, u 
samoći ili neimaštini pomagati moralno i materijalno. 
Dužnosti roditelja
Plodnost bračne ljubavi ne svodi se samo na rađanje djece nego se mora proširiti na njihov moralni odgoj i 
duhovno oblikovanje. Odgojno djelovanje roditelja “toliko je važno da se teško može ičim zamijeniti”. Pravo 
i dužnost odgoja roditeljima su prvotni i neotuđivi. Roditelji treba da svoju djecu smatraju djecom Božjom te 
ih poštuju kao ljudske osobe. Oni ih odgajaju u vršenju Božjeg zakona pokazujući kako su i sami poslušni 
volji Oca nebeskoga. Roditelji su prvi odgovorni za odgoj svoje djece. Tu odgovornost svjedoče prije svega 
stvaranjem obitelji u kojoj su nježnost, opraštanje, poštovanje, vjernost i nesebično služenje pravilo života. 
Domaće ognjište osobito je prikladno mjesto za odgoj u krepostima. Taj odgoj zahtijeva priučavanje odri-
canju, ispravno rasuđivanje, vladanje sobom, što su uvjeti svake prave slobode. Neka roditelji pouče djecu 
podlagati “ono što je tvarno i nagonsko onome što je unutarnje i duhovno”. Na roditeljima je također teška 
odgovornost pružati djeci dobar primjer. Priznavajući iskreno pred djecom svoje slabosti bit će sposobniji 
voditi ih i ispravljati. Djeca opet pridonose roditeljskom rastu u svetosti. Svi zajedno i svaki napose, plemenito 
i neumorno, uzajamno daju oproštenje što ga iziskuju uvrede, svađe, nepravde i nevjernosti. Na to ih upućuje 
uzajamna privrženost. To zahtijeva ljubav Kristova.

I bijaše im poslušan. (Lk 2,51)

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Josip Soldo, sin Maria i Larise r. Musa
- Luka Perić, sin Dražena i Ivone r. Mikulić
- Antonio Perutina, sin Bernarda i Kristine
                                  r. Ivić
- Lea Perić, kći Tea i Adrijane r. Marinović
- Lovre Ćorić, sin Maria i Dajane r. Kožul
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI
U proteklih mjesec dana kršćanski brak 
sklopili su:
- Marijo Karlušić i Andrea Bokšić
Marijo je sin Berislava i Mirjane r. Azi-
nović, a Andrea je kći Stanka i Slavice r. 
Pavlović
- Igor Pehar i Tatjana Rotim
Igor je sin Gordana i Jadranke r. Pušić, a 
Tatjana je kći Bore i Branke r. Tomić
- Milan Pandža i Jelena Marić
Milan je sin Mire i Mare r. Ramljak, a Jele-
na je kći Filipa i Dragice r. Pehar
- Slađan Azinović i Ana Zovko
Slađan je sin Zorana i Viktorije r. Jurić, a 
Ana je kći Zorana i Žanele r. Mikulić
           Mladencima iskrene čestitke!

Za održavanje crkve: 
Zdravka Sigler 50, Ivan Šimunović 50, 
Mladen Pandža 50, Stanko Čarapina 100, 
N. N. 50, od krštenja Gabrijela Ilića 100, 
Ivica Stojkić 170, od krštenja Josipa Solde 
100, Grgo i Monika Božić 100, Ilija Sav-
ić 100, Ivan Marić 50, od krštenja Luke 
Perića 100, Slavko Miletić 50, Jelka Marić 
60, Gojko Pehar 100, od krštenja Antonia 
Perutine 50 KM.
Redovina: 
Milena Marojević 50, Ivan Beus 50, Da-
vid Marić 50, ob. Veselka Barišića 50, 
Ivan Gugić 100, ob. Pandža 100, ob. Ju-
rilj 50, ob. Gojka Pehara 50, Anica Zovko 
50, Drago Raspudić 100, Jakov Ševo 50, 
Zdravka Sigler 50, Damir Bevanda 100, 
Zvonko Čarapina 100, Zora Pandža 100, 
Ante Čuljak 50, Marijan Božić 50, Niko-
la Golemac 50, Mateo Miličević 100, Jan 
Škobić Bovan 50, Antun Šagolj 50 KM.
                                           Iskrena hvala!

Svete Mise nastavljamo po ustal-
jenome ljetnom rasporedu. Svete 
Mise radnim danom u 7,30 i u 19 
sati, a nedjeljom u 8, 9 i 19 sati.   



 

N 3 DVADESETDRUGA NED. KROZ GOD.
 P 4 Ruža iz Viterba
 U 5 Sv. Majka Terezija, Lovro Just.
 S 6 Zakarija, Eleuterij, Boris, Davor
 Č 7 Sv. Marko Križevčanin, Blaženko
 P 8 Mala Gospa, Marica, Maja, Alen
 S 9 Sv. Petar Claver, Strahimir

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 4. rujna
7,30 - Za pok. MARICU, GORANA, MARU,
         ILKU, FRANJU I MARIJANA(m) Šunjića
19 - Za NIKOLU i VIDU(ž) Raspudić i ost. pok.

Utorak, 5. rujna
7,30 - Za pok. rod. ILIJU i IVU, brata DRAGU,
          nevjestu SOFIJU i zetove LJUBU i 
          ZVONKU
19 - Za pok. STANKA, IVANA i BOŽICU 
       Bencun

Srijeda, 6. rujna
7,30 - Za pok. ANTU Margetu  sve pok. iz ob. 
          Margeta
19 - Za pok. DOBROSLAVA(m) Naletilića i ost.
       pok. iz ob.

 Četvrtak, 7. rujna
7,30 - Za pok. MIRKA Bošnjaka, ELIZABETU i
          LEONARDA, IVANA i DRAGICU Lončar
19 - Za pok. KATU Azinović

Petak, 8. rujna - ROĐENJE BD MARIJE
7,30 - Za pok. STANU Miletić
19 - Za pok. rod. MARU i IVANA, brata 
      PETRA, sestru ANICU i ost. pok. iz ob. 
      Marić

Subota, 9. rujna
7,30 - Za pok. ŠIMUNA, PERU i ZORANA 
          Šagolj
19 - Za pok. DANKU(m) i ORŠULU Ećim i 
       MARKA i MATIJU Rozić

Nedjelja, 10. rujna - 23. ned. kroz god.
8 - Sveta Misa za narod

9 - Za pok. LUCU i LJUBU Dolić

19 - Za pok. MARKA Krešića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 11. rujna
7,30 - Za pok. IVANA (m) i MATIJU(ž) Bagarić
19 - Za pok. STOJANA i IVU Marić

Utorak, 12. rujna 
7,30 - Za sve pok. iz ob. Mate Bošnjaka
19 - Za pok. ANDRIJU i RADENKA(m) 
       Golemac

Srijeda, 13. rujna 
7,30 - Za pok. LUCU i IVANA, MATU, 
         ANDRIJU, MARTINA, DRAGU(ž) i 
         ANDRIJU Ćubela i ost. pok. iz ob.
19 - Za pok. VJEKU Primorca

Četvrtak, 14. rujna - UZVIŠENJE SV. KRIŽA
7,30 - Za pok. BRUNU i ZORU Krezić
19 - Za pok. NIKU(m) Poljanica i ost. pok. iz 
       ob. Jurić

Petak, 15. rujna
7,30 -  Za pok. STOJANA Gavran
19 - Vjenčanje: Slaven Ćorić i Nela Šagolj

Subota, 16. rujna
7,30 - Za pok. ILIJU i ANICU Ćuže
17 - Vjenčanje: Anto Totić i Dragana Rozić
19 - Za pok. EMILIJANA, VIKTORA i 
       SNJEŽANU Stojkić

Nedjelja, 17. rujna - 24. ned. kroz god.
9 - Župna nakana

9,30 - Za pok. MARINKA(m) Bošnjak, ANU i 
     SLAVKA

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za pok. rod. MILU, NADU i BORU 
       Knezović

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Ez 33, 7-9             
              Psalam:  Ps 95
         2. čitanje: Rim 13, 8-10
         Evanđelje: Mt 18, 15-20

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učeni-
cima: »Pogriješi li tvoj brat, idi i pokaraj 
ga nasamo. Ako te posluša, stekao si 
brata. Ne posluša li te, uzmi sa sobom 
još jednoga ili dvojicu, neka na iskazu 
dvojice ili trojice svjedoka počiva svaka 
tvrdnja. Ako ni njih ne posluša, reci Cr-
kvi. Ako pak ni Crkve ne posluša, neka 
ti bude kao poganin i carinik. Zaista, 
kažem vam, što god svežete na zem-
lji, bit će svezano na nebu; i što god 
odriješite na zemlji, bit će odriješeno na 
nebu. Nadalje, kažem vam, ako dvojica 
od vas na zemlji jednodušno zaištu što 
mu drago, dat će im Otac moj, koji je na 
nebesima. Jer gdje su dvojica ili trojica 
sabrana u moje ime, tu sam i ja među 
njima.«

               
                                     Riječ Gospodnja!

 

 N 10 DVADESETTREĆA NED. KROZ GOD.
  P 11 Hijacint, Cvjetko
  U 12 Ime Marijino, Dubravko, Gvido
  S 13 Sv. Ivan Zlatousti, Ljubo
  Č 14 Uzvišenje Sv. Križa, Višeslav
  P 15 Gospa Žalosna, Dolores
  S 16 Sv. Kornelije i Cipirijan, Sv. Eufemija

DVADESETDRUGA NEDJELJA KROZ GODINU       3. - 9. rujna 2017. ”A“  DVADESETTREĆA NEDJELJA KROZ GODINU       10. - 16. rujna 2017. ”A“          

O da danas glas Gospodnji po-
slušate, ne budite srca tvrda!  
                            Ps 95

Tebe žeđa duša moja, Gospodi-
ne, Bože moj!
                               Ps 63

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 20, 7-9             
             Psalam:  Ps 63
         2. čitanje: Rim 12, 1-2        
        Evanđelje: Mt 16, 21-27
U ono vrijeme: Poče Isus upućivati uče-
nike kako treba da pođe u Jeruzalem, da 
mnogo pretrpi od starješina, glavara sve-
ćeničkih i pismoznanaca, da bude ubijen 
i treći dan da uskrsne. Petar ga uze na 
stranu i poče odvraćati: »Bože sačuvaj, 
Gospodine! Ne, to se tebi ne smije dogo-
diti!« Isus se okrene i reče Petru: »Nosi 
se od mene, sotono! Sablazan si mi jer 
ti nije na pameti što je Božje, nego što 
je ljudsko!« Tada Isus reče svojim uče-
nicima: »Hoće li tko za mnom, neka se 
odrekne samoga sebe, neka uzme svoj 
križ i neka ide za mnom. Tko hoće život 
svoj spasiti, izgubit će ga, a tko izgubi ži-
vot svoj poradi mene, naći će ga. Tâ što 
će koristiti čovjeku ako sav svijet stekne, 
a životu svojemu naudi? Ili što će čovjek 
dati u zamjenu za život svoj? Doći će, 
doista, Sin Čovječji u slavi Oca svoga s 
anđelima svojim i tada će naplatiti svako-
mu po djelima njegovim.«    
                   Riječ Gospodnja!


